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RN BASHKIA DIVJAKE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
PROJEKT-VENDIM

\y
Nr. 15 dats 20./12/2024

“MBI MIRATIMIN E NJE SHTESE FONDI, NE FORMEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR
SEKTORIALE PER RIVITALIZIMIN E TREGJEVE TRADICIONALE, ARDHUR NGA MFE, NE ZBATIM TE
AKTIT NORMATIV NR.5 DATE 19.12.2024 “PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN NR 97/2023 PER
BUXHETIN E VITIT 2024”

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015, date 07/12/2015“Pervetegeverisjenvendore” neni 54 pika ¢
dhe dh,te ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Per financat e vetegeverisjes vendore” neni 40 dhe 41
si dhe ligjin 9936 dt. 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e
Shqiperise "neni 6.32 i ndryshuar, Udhezimit nr.9 dt.20.03.2018 "Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit", Aktit Normativ Nr.5 daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
nr. 97/2023 “Pér Buxhetin e Vitit 2024 Té Udhézimit Plotésues té Ministrit té Financave dhe
Ekonomisé nr.1 daté 24.01.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit té vitit 2024”, éshté akorduar fondi
né formén e transfertés sé pakushtézuar sektorialeper rivitalizimin e tregjeve tradicionale
pér Bashkiné Divjaké pér Vlerén 29.993.000 leké. Sa mé larté i propozojmé Késhillit té Bashkisé
Divjaké qé né mbledhjen e datés. 3() /12/2024.

Divjaké mé: - (2/12/ 2024

Té Miratojé

1. NJE SHTESE FONDI, NE FORMEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE PER RIVITALIZIMIN E
TREGJEVE TRADICIONALE, ARDHUR NGA MFE, NE ZBATIM TE AKTIT NORMATIV NR.5 DATE 19.12.2024
“PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN NR 97/2023 PER BUXHETIN E VITIT 2024”

2. Shtesa e fondit né Buxhetin e Bashkisé Divjaké do t& jete n& vlerén 29.993.000 leké, né bazé t& shkresés
nr.17526/3 daté 23.12.2024 t& dérguar nga Ministria e Financave, Degés sé Thesarit Lushnje.
3. Ky fond do t& pérdoret pér ndértimin dhe rivitalizimin e tregut né kilometrin zero, rrethrrotullimi i
Cermeés.
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